
 

 1 

 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  
“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 –  
E-mail (PEC): tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO): tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 – Codice univoco: UFV6LD – 
sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 
 
Prot. vedi segnatura        Trapani, 06/05/2024 

Cup: G94D22003730006  

 Cup: G94D23000530006 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.rosinasalvo.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE COLLAUDATORE TECNICO per i 
sottoelencati progetti:  

• Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi Progetto Titolo “Il Futuro Digitale … In Classe!” CNP: M4C1I3.2-

2022-961-P-10717  

• Progetto piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro Intervento: M4C1I3.2-2022-962-P13106- Realizzazione di 

Laboratori per le professioni digitali del futuro 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale 
le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi  ambienti didattico-educativi e 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "R.SALVO"  - C.F. 93072110815 C.M. TPIS031005 - AFBFB48 - PROTOCOLLO

Prot. 0004792/U del 06/05/2024 11:01

VI.2.2 - P.N.R.R.

http://www.rosinasalvo.edu.it/


 

 2 

relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa 
progettazione esecutiva 

VISTO  in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il 
 finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 
 259.585,32 CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-1071 daI titolo “Futuro 
 Digitale.... In Classe!” e  € 124.044,57 CODICE PROGETTO  M4C1I3.2-2022-962-P-
 13106 dal titolo “Rosina LABS con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito le Istruzioni operative prot. n. 0107624, 
del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero  dell’istruzione e del merito e recanti 
«PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento  dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, 
sezione «Spese ammissibili»; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 

PRESO ATTO  che in data 27/02/2023 sono stati rilasciati in piattaforma l’accordi di concessione firmati dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR per Labs e Classroom; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio avvenuto in data 24/03/2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione della figura di collaudatore tecnico; 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 

Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1 candidatura per lo 

svolgimento dell’incarico  indicato nell’avviso; 
VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata. 
VISTA l’unica istanza pervenuta e ritenuta valida da Dirigente Scolastico; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica www.rosinasalvo.edu.it, 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 
 

 
 
GRADUATORIA: COLLAUDATORE TECNICO 

 

Progr. Cognome e Nome 

1 POMATA GIOVANNI 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 
e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

GIUSEPPINA MESSINA 


